Kính gửi:

                                  - Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW KV miền Bắc;

                                  - Bệnh viện Nhi Trung ương.

                                       (Danh sách kèm theo)

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh nhận được công văn số 1104/BVNTW-

KHTH ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Bệnh viện Nhi Trung ương về việc chuyển

tuyến người bệnh (công văn kèm theo). Cục Quản lý Khám, chữa bệnh có ý kiến

như sau:

1. Sở Y tế các tỉnh, thành phố khu vực miền Bắc chỉ đạo các bệnh viện trực

thuộc chỉ chuyển tuyến người bệnh nặng, vượt quá khả năng điều trị của bệnh viện

tới Bệnh viện Nhi Trung ương. Đồng thời nhận lại những bệnh nhân phụ thuộc thở

máy kéo dài không cần can thiệp điều trị đặc biệt, để Bệnh viện Nhi Trung ương có

thể tiếp nhận các bệnh nhân nặng khác.

2. Đối với Bệnh viện Nhi Trung ương cần đẩy mạnh hoạt động hội chẩn,

sàng lọc từ xa người bệnh nặng cần chuyển tuyến qua phương tiện công nghệ thông

tin đối với các bệnh viện tuyến dưới khu vực miền Bắc.

Đề nghị các Sở Y tế, các bệnh viện phối hợp với Bệnh viện Nhi Trung ương

để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Thứ trưởng (để b/c);

- Cục trưởng Lương Ngọc Khuê (để b/c);

- Lưu: VT, QLCL&CĐT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Cao Hưng Thái

BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số         /KCB - QLCL&CĐT
V/v Hạn chế chuyển tuyến

người bệnh nặng đến Bệnh viện

Nhi Trung ương điều trị.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng   6  năm 2022

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
4/

06
/2

02
2

20
:0

5:
55

Danh sách Sở Y tế nhận công văn

(Ban hành kèm theo công văn số    /KCB-QLCL&CĐT ngày  tháng 6 năm 2022)

1. Sở Y tế tỉnh Bắc Cạn

2. Sở Y tế tỉnh Cao Bằng

3. Sở Y tế tỉnh Điện Biên

4. Sở Y tế tỉnh Hà Giang

5. Sở Y tế tỉnh Hà Tĩnh

6. Sở Y tế tỉnh Hòa Bình

7. Sở Y tế tỉnh Lai Châu

8. Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn

9. Sở Y tế tỉnh Sơn La

10. Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang

11. Sở Y tế Thành phố Hà Nội

12. Sở Y tế tỉnh Quảng Bình

13. Sở Y tế tỉnh Hải Dương

14. Sở Y tế tỉnh Nam Định

15. Sở Y tế tỉnh Thái Bình

16. Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa

17. Sở Y tế tỉnh Bắc Giang

18. Sở Y tế tỉnh Bắc Ninh

19. Sở Y tế tỉnh Hà Nam

20. Sở Y tế tỉnh Hưng Yên

21. Sở Y tế tỉnh Lào Cai

22. Sở Y tế tỉnh Nghệ An

23. Sở Y tế tỉnh Ninh Bình

24. Sở Y tế tỉnh Phú Thọ

25. Sở Y tế tỉnh Quảng Ninh

26. Sở Y tế tỉnh Vĩnh Phúc

27. Sở Y tế tỉnh Yên Bái

28. Sở Y tế Thành phố Hải Phòng

29. Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên

30. Sở Y tế tỉnh Quảng Trị

31. Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
4/

06
/2

02
2

20
:0

5:
55

		2022-06-14T17:02:33+0700
	Cao Hưng Thái
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-06-14T17:15:49+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-06-14T17:15:55+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-06-14T17:16:01+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!